
Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2025г.  № 9-5 
 г. Самара  

 

Об итогах областного смотра-

конкурса «Лучшая первичная 

профсоюзная организация»   

в 2024 году 

 

Рассмотрев материалы о результатах деятельности первичных 

профсоюзных организаций Самарской области в 2024 году, представленных 

на областной смотр-конкурс «Лучшая первичная профсоюзная организация» 

за 2024 год (Далее – Смотр-конкурс) и на основании решения постоянной 

комиссии Совета ФПСО по организационной работе и кадровой политике от 

02 июня 2025 года, 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить решение постоянной комиссии Совета ФПСО по 

организационной работе и кадровой политике от 02 июня 2025 года (Далее – 

Решение Комиссии) (Приложение №1). 

2. Наградить победителей смотра-конкурса в соответствии с Решением 

Комиссии. Участников смотра-конкурса, не вошедших в число победителей, 

наградить Благодарственными письмами ФПСО. 

3. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать результаты 

Смотра-конкурс и опыт работы первичных профсоюзных организаций, 

принявших участие в настоящем Смотре-конкурсе. 

4. Продолжить проведение смотра-конкурса «Лучшая первичная 

профсоюзная организация» в 2025 году. 

 



5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения, и департамент финансов и учёта ФПСО. 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области                                                              Д.Г. Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

Постоянная комиссия Совета ФПСО  

по организационной работе и кадровой политике 
 

02 июня 2025г. 

 

1. Об итогах областного смотра-конкурса «Лучшая первичная 

профсоюзная организация» в 2024 году 

 

 Заявки на участие в областном смотре-конкурсе «Лучшая первичная 

профсоюзная организация» в 2024 году (Далее – Смотр-конкурс), направили 

14 первичных профсоюзных организаций из 5 отраслевых профсоюзов: 

1. Общественная организация «Самарский областной профессиональный 

союз работников социальной защиты населения» - 1 ППО; 

2. Самарская областная организация Профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса Российской Федерации- 1 ППО 

3. Самарская областная организация профсоюза работников 

здравоохранения РФ - 4 ППО; 

4. Самарская областная организация Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации – 6 ППО; 

5. Самарская областная территориальная организация Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ – 2 ППО. 

 

Таким образом, рассмотрев материалы членских организаций ФПСО, 

представленных на областной смотр-конкурс «Лучшая первичная 

профсоюзная организация» в 2024 году, в соответствии с Положением о 

Смотре-конкурсе, утвержденным Постановлением Президиума №12-7 от 

22.12.2016г. (с изменениями – Постановление Президиума ФПСО №5-16-2 от 

17.12.2024г.), постоянная комиссия Совета ФПСО по организационной 

работе и кадровой политике приняла 

 

Р Е Ш Е Н И Е :  
 

1. Признать победителями областного смотра-конкурса «Лучшая 

первичная профсоюзная организация» в 2024 году: 

 

В II группе (Бюджетные организации) 

Категория А (до 100 членов профсоюза) 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

Президиума ФПСО 

№ 9-5 от 20.06.2025г 



I место:  

Первичная профсоюзная организация ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка 

г.о.Кинель Самарской области (председатель – Верчагина Ольга 

Геннадьевна). 

II место:  

Первичная профсоюзная организация МБДОУ Детский сад №93 «Мишутка» 

г.о. Тольятти (председатель – Лукаш Мария Павловна). 

III место:  

Первичная профсоюзная организация МБУ Детский сад №16 «Машенька» 

(председатель – Кирьякова Виктория Вячеславовна). 

В группе II (Бюджетные организации)  

Категория Б (свыше 100 членов профсоюза) 

I место:  

Первичная профсоюзная организация ГБУ «Сызранский 

геронтопсихиатрический центр» (председатель – Швайцер Ирина 

Александровна). 

II место:  

Первичная профсоюзная организация ГБУЗ «Тольяттинский лечебно-

реабилитационный центр «Ариадна» (председатель – Гараев Сергей 

Викторович). 

Первичная профсоюзная организация СП Детский сад «Семицветик» ГБОУ 

СОШ «Образовательный центр «Южный город» (председатель – Щербакова 

Елена Сергеевна). 

III место:  

Первичная профсоюзная организация ГБУЗ СО Самарская городская 

поликлиника №13 Железнодорожного района (председатель – Дяченко 

Татьяна Александровна). 

 

2.Конкурс в группе I (Внебюджетные организации) Категория А (до 1000 

(включительно) членов профсоюза) считать не состоявшимся, так как в 

данной категории заявку подала 1 организация. 

3. Конкурс в группе I (Внебюджетные организации) Категория Б (свыше 1000 

членов профсоюза) считать не состоявшимся, так как не было заявок. 

4. Наградить победителя, занявшего I место в Смотре-конкурсе дипломом-

победителя и денежной премией в размере 20 000 рублей. 

5. Наградить участников-организаций, занявших II, III место дипломами-

участника смотра-конкурса «Лучшая первичная профсоюзная организация» 

за 2024 год. 

6. Отметить участников-организаций, набравших более 50 баллов, но не 

занявших призовые места, Благодарственными письмами ФПСО. 

7. Церемонию награждения победителей Смотра-конкурса провести на 

заседании коллегиальных органов ФПСО. 

8. Просить Президиум ФПСО утвердить настоящее Решение на 

очередном заседании. 

Председатель комиссии      С.М. Мельников 


